Egész kiterjedésben közli Fejér IX. d. IV. köt. 160. l. és IX. d. VII. köt. 289. l.

LXI.

I. Lajos király megparancsolja István székely ispánnak és brassai alispánjának, hogy Brassó városát a kereskedelmi törvénykezést illetőleg hagyja meg régi szabadságában. Kelt Maros-Vásárhelyt, 1370. május 10-dikén.

Ludouicus dei gracia Rex Hungarie etc. Fideli suo viro Magnifico **Stephano Comiti Siculorum suorum** et eius vices gerenti in Brassov. Salutem et gracam. Cum nos fideles nostros Ciues et Communitatem hominum ciuitatis nostre Brassouiensis in eorum Juribus antiquis et libertatibus, in quibus vsque tempus regiminis vestri mansisse dinoscuntur, specialiter autem in Judicatibus falsarum mensurarum cere et aliarum rerum, ac vlnarum panni et pannorum, necnon in alijs factis mercancias eorum tangentibus, conseruare velimus inuolabiliter et tueri. Mandamus fidelitati vestre firmissimo sub precepto Regio, quatenus eosdem Ciues nostros et Communitatem hominum ipsius Ciuitatis nostre Brassouiensis, in

¹⁾ Ez az István I. Lajos királynak 1371-ben aug. 22-én kelt levele szerint Dalmát- és Horvátország bánja, s ez oklevél szerint testvér volt Imre erdélyi vajdával. Lásd: **Fejér Cod. Dipl. IX. d. IV. köt. 333. l.** — E kél testvér **Simon-tornyai** néven fordul elő a sz.-fejérvári káptalan 1371-ben kell, levelében **Fejérnél e. h. 362. l.** — Imre Vajda egy 1371-diki levelében Dénes vajdát „boldog emlékezetű testvérenek” nevezi. **Fejérnél e. h. 375. l.**

prenotatis Juribus, libertatibus et Judicibus pacifice et quiete manere permittatis, prout eisdem ab olim freti fuisse et esse dinoscuntur, absque nouitatum impedimento aliquali, Causas in ipso-
rum medio emergentes Judicatu vestro alijs temporibus consueto modo competentes, vos cum Comite terrestri ibidem adiudicando, Causas vero Judicio memoratorum Ciuium et Judicis eorum congruentes eisdem iudicare et legittime determinare dimittendo, sine contradiccione aliquali, Aliudque pro nostra ampliori dileccione et gracia non facturi. Et hoc idein iniungimus ceteris Comitibus Siculorura et eorum vices gerentibus constituendis in futurum, simili sub precepto. Datum in **Zekelyvasarhely** ¹⁾ die octauo festi inuencionis sancte crucis Anno Domini M. CCC. LXX-o.

Eredetije Brassó város levéltárában. — Töredékét közölte Eder, Felmer, Hist. Transilv. után közölt jegyzeteiben 36. 37. l. — Lényeges kihagyásokkal, hibásan s a kelet napjának is mellőzésével közli Fejér, IX. d. 17. köt. 227. l. — Teljesen kiadta Hermann György, Siebenb. Provinzialblätter I. Bd. Hermannstadt. 1805. 45. 46. l.